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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  L I S T O P A D  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

Místo pro novou hasičskou zbrojnici 

Vážení občané obce Závišice, 
 

Všichni víme, že současná hasičská zbrojnice, která slouží našim hasičům více než 
sto let, již bohužel nedostačuje aktuálním potřebám z hlediska kapacity a technického 
vybavení. Umístění stávající budovy mezi potokem a hlavní komunikací neumožňuje 
její rozšíření nebo kompletní přestavbu. To nás staví před nutnost hledat nové řešení. 
 

Plané mnohaleté povídání o výstavbě nové hasičárny se aktivně snažím přeměnit             
do hmatatelných výsledků, které nám přiblíží realizaci stavby. Podařilo se mi získat 
finanční prostředky ve výši 400.000,- Kč z Moravskoslezského kraje na projektovou 
dokumentaci. Rád bych vám také oznámil jednu novinku: pro naši obec byla 
alokována částka 6.000.000,- Kč dotace z Ministerstva vnitra na stavbu samotnou. 
Toto je skvělý dárek k letošním 130. narozeninám našeho sboru! 
 

Nedávné povodně, které naši obec zasáhly, jasně ukázaly, že nová hasičská zbrojnice 
musí být postavena na místě, které je vždy bezpečně přístupné, i v extrémních 
podmínkách. Je třeba uznat, že naše původní rozhodnutí o výstavbě na místě domu 
čp. 57 nebylo ideální a nyní se musíme podívat po novém, vhodnějším pozemku. 
 

Vzhledem k tomu, že obec nedisponuje vhodnými pozemky pro tento účel, obracíme 
se na vás, naše občany, s výzvou: pokud vlastníte nebo víte o vhodném pozemku či 
nepotřebné budově, která by mohla být použita pro výstavbu hasičské zbrojnice, 
zvažte prosím jeho nabídku nebo nás informujte. 
 

Hledáme pozemek, který: 
- Je vymezený a určený k umístění stavby územním plánem,  
- Není ohrožen záplavami nebo jinými přírodními riziky, 
- Je dostatečně velký pro výstavbu zbrojnice, 
- Má dobrou dostupnost. 

 

Pokud máte možnost a ochotu přispět k zajištění bezpečnosti naší obce tímto 
způsobem, kontaktujte prosím obecní úřad. Každým návrhem se budeme zabývat. 
 

Děkujeme vám za jakoukoliv pomoc a spolupráci. Společně můžeme zajistit, že naši 
hasiči budou mít zázemí, které jim umožní efektivně a bezpečně chránit naši obec. 
 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Pomoc domácnostem postižených povodní 

V pátek 8.11. startujeme v restauraci U Kremlů 
Svatomartinské hody! 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Zveme vás na báječné pochoutky našeho šéfkuchaře. Přijďte ochutnat 
svatomartinskou husu s červeným či bílým zelím a variacemi knedlíků - karlovarský 
a houskový. Legenda říká, že svatého Martina prozradily husy kejháním v jeho 
úkrytu a nyní si musí svůj trest "odpykat" na pekáči. 
 

A k huse patří mladé víno! Přijďte ochutnat Svatomartinské víno z Moravčíkova 
vinařství. Pro ty, kteří dávají přednost pivu, máme připravenou orosenou plzničku! 
  Nezapomeňte si zarezervovat vaše místo, jelikož kapacita je omezená. 
Telefon do restaurace: 774 441 202 
 

Přijďte si užít svatomartinské hody od pátku 8.11. do neděle 10.11. 
 

Těšíme se na vás! 

Od středy 6.11.2024 do pátku 22.11.2024 bude obec přijímat žádosti o podporu                 
pro domácnosti zasažené povodní. 
V době uzávěrky zpravodaje nejsou známy podrobnosti. 
Více informací a formulář žádosti naleznete od 6.11. v aktualitách na webových 
stránkách obce www.zavisice.cz či osobně na ObÚ. 

Obecní restaurace U Kremlů 

Nalezené po povodni 

V Závišicích byly po povodni nalezeny nepoškozené bavlnky na vyšívání. 
Majitel si je může vyzvednout na obecním úřadě. 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Helga Žerdíková 
Miroslav Lošák 
Karel Horuta 

Vladislav Dárek 
Marie Hanzelková 
Ludmila Kuběnová 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Klub důchodců 

Klub důchodců Závišice pořádá pro své členy, přátele a širokou veřejnost  
 

v pátek 15. listopadu 2024  
Martinský krmáš. 

 

Uskuteční se v sále Pohostinství U Kremlů.Zahájení v 16.00 hod., vstupné dobrovolné. 
Program:               Večeře-Martinská husa 
                              Bohatá tombola 
                              Kulturní vložka 
                              Živá hudba 
                              Volná zábava 

Zájemci mimo členy klubu nechť se hlásí u Aleše Bajera tel. 602 77 29 42  
nebo Radka Michálka tel. 724 50 31 90 nejpozději do neděle 10. listopadu 2024. 

Těšíme se na Vás. 
Aleš Bajer, předseda KD 

Poděkování 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nám pomáhali při letošní povodni,              
jak při evakuaci, tak i při uklízení následků. 
Velké díky patří celé rodině, všem hasičům, Vaškovi a Karolíně Najzarovým 
a Lukáši Navrátilovi a za azyl rodině Kvitové ze Štramberka. 
                                                                             Díky 
                                                                                        Eva a Odřich Vajdovi 
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 PŘIPRAVUJEME: 
Divadlo Pod Věží Štramberk zahraje 

 v sále Pohostinství U Kremlů 
 v neděli 1. 12. 2024 v 15 hodin  

pohádku ČERT A KÁČA.  
Následovat bude mikulášská nadílka. 
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Mateřská škola 
Školní okénko 

Čiperky a někteří Skřítci v říjnu jezdili na bazén do Kopřivnice. Dělají 
velké pokroky, už se cítí jako rybky 
ve vodě.  
 

K radosti nás všech přispěli školáci 
v rámci programu „ Děti čtou dětem“. Žačky 
páté třídy přišly dětem před spaním přečíst 
pohádku. Je to velká odvaha číst malým dětem 
a nahlas, zvládly to na jedničku. 
 
Podzim se vybarvil do nejkrásnějších barev roku. Říjen je měsícem bohatým                       
na témata, která nám dávají možnost dětem prakticky zprostředkovat. Věnovali jsme 
se dozrávaní plodů našich zahrad. Tímto chceme poděkovat všem rodičům                        
za donesení různých druhů ovoce a zeleniny. Bylo zajímavé vyzkoušet chuť 
některého z nich s vyloučením zraku, tedy s šátkem na očích. Poznávali jsme, 
ochutnávali a dokonce společně upekli i štrůdl. Nejen zahrady, ale i les prošel velkou 
podzimní proměnou. Věnovali jsme se poznávaní stromů, jejich listí a plodům. Babí 
léto nás díky své barevnosti vyzývalo k výtvarnému tvoření. Nechyběly ani 
procházky do lesa, hlavně na sběr kaštanů, jenž jsme ve školce pak použili k různým 
aktivitám. A každý z nás si schoval jeden do kapsy pro štěstí. Povídali jsme si i                  
o houbách a zvířátkách v lese. V dalším týdnu nás čekaly proměny počasí a každá 
třída si vyrobila svého draka.  
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Protože nám počasí přálo, došlo i na pouštění draků. K tématu se přidalo Divadélko 
Leonka. Děti pobavilo programem “Jak se dráček vrátil“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední týden se nesl ve znamení Halloweenu a památce zesnulých. Není to pro děti 
jednoduché téma. Nutilo nás to k zamyšlení nad koloběhem života, 
avšak i ty nejmenší děti o památce zesnulých dokázali povídat s vážností a úctou. 

Svědčila o tom i návštěva místního hřbitova, která probíhala                 
v tichosti. Na památku všech jsme společně zapálili svíčku. 
Všechny děti vědí, že jsou státy slavící je jinde jinak. I naše děti 
chápou Halloweenské veselí, baví je velké množství jejich 
symbolů, možná protože se objevují během roku pouze v tomto 
období.  
 

Ve školce vrcholí vždy společnou akcí s rodiči „ Dýňování“               
se soutěží o nejlepší jablečnou buchtu. I letos se akce moc 
povedla, byla provázená dobrou náladou a nadšením do akce. 
Děkujeme za napečení buchet i za účast.  
                                        

Krásný podzim Vám všem přejeme z naší mateřinky. 
                                                                                                            Pavla Ondrušková 

Vyučování v říjnu jede v plném proudu a s ním již odstartovaly všechny školní 
kroužky.  
 

V letošním roce měly děti na výběr z angličtiny, keramiky, sportovních a logických 
her. Navíc si mohly vyzkoušet programování se stavebnicí Lego. Plánujeme                      
od pololetí polytechnický kroužek, kde budeme ještě montovat ze stavebnic Merkur.  

J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 
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A nebyly to jen kroužky, ale také 
mnohé projekty, kterým se děti             
v průběhu měsíce věnovaly.                 
Z kraje října děti absolvovaly 
praktické cvičení s nerosty                    
a horninami pod vedením pana 
Ing. J. Havelky, který je svým 
vyprávěním obohatil o nové 
vědomosti. Děti si mohly osahat 
spoustu druhů různých “kamenů” 
od těch obyčejných po vzácnější. 
Dozvěděly se, jak takové horniny 

a minerály rozlišují, jak vznikají, jak se těží a co z nich můžeme získat.     
 

V dalším projektovém dnu se děti věnovaly vzniku samostatného československého 
státu - 28.října. Žáci si tak odzkoušeli spolupráci ve skupinách napříč ročníky a plnily 
tak úkoly týkající se státních znaků a symbolů.  
 

A to není všechno. Všechny třídy se zapojily do soutěže “Barevný podzim”.                      
Ty nejlepší výtvory byly zaslány do soutěže. Držíme jim palce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A v rámci spolupráce s naší MŠ začali číst páťáci před spaním dětem ze třídy Čiperek 
i Skřítků. 

     
             

 

A v neposlední řadě si děti užily ke konci měsíce i společné bruslení na zimním 
stadionu v Kopřivnici. Všichni do jednoho to krásně zvládli a užili  si sportovní 
dopoledne. 
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Co se děje v naší družině? V rámci družiny si užíváme pobyt venku, pokud nám 
počasí přeje, a když ne, věnujeme se hrám, výtvarným, vědomostním a jiným 
činnostem plných zábavy. Společně jsme odstartovali naši celoroční družinovou hru - 
Vesmírní dobrodruhové, přednáškou pana Daniela Macháčka, který nám přišel 
povídat o planetách. Měli jsme následně v plánu pozorovat planety dalekohledem,       
ale počasí nám bohužel nepřálo. Ale my budeme trpěliví a počkáme si na jaro                   
na příznivější podmínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I my jsme se zapojili do česko-slovenského projektu “Záložka do knih spojuje 
školy”. Děti vytvářely  záložky na téma “Od mravence po velrybu - inspirující svět 
zvířat” a moc se jim povedly.  Těšíme se na záložky pro naše děti, ze slovenské 
základní školy Turé Lúky. 
 

Konec měsíce jsme si zpestřili družinovou 
Drakiádou. Všichni si za svou vůli zasloužili 
sladkou odměnu, ale jen ti nejlépe létající draci 
diplom.  
 

Přejeme vám krásné, slunečné podzimní dny plné 
radosti a barev. 
 

Za kolektiv ZŠ vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová  
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Inzerce 
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